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Dialogforum for socialt udsatte præsenterer en opsamling af de temaer og emner som dialogforum 

for socialt udsatte har drøftet det seneste år samt præsenterer emner, som forummet finder centralt 

at drøfte med kommunalbestyrelsen. 

 

Herpå ønskes en drøftelse med kommunalbestyrelsen af emnerne. 

 

Dialogforum for socialt udsatte ønsker at drøfte følgende emner: 

1. Samarbejde med civilsamfundet om indsatser for socialt udsatte / nye partnerskaber. 

2. Koordination og overblik over indsatser 

3. Socialt udsatte familier 

4. Socialt udsatte unge 

5. Ulighed i sundhed. 

 

En grafisk uddybning af emnerne er vedlagt som bilag. 

 

Derudover er vedlagte en oversigt over medlemmer af dialogforum for socialt udsatte. 

Beslutning i Dialogforum for socialt udsatte den 30-04-2019 

Dialogforum for socialt udsatte præsenterede kort de fremsendte ønsker til dialog, hvorpå der var en 

drøftelse mellem kommunalbestyrelsen og dialogforum for socialudsatte om de fremsendte emner. 

 

Ad. 1 og 2 

På mødet blev det fremhævet, at det er vigtigt at de forskellige aktører på området har overblik 

over/kendskab til hinandens tilbud for at kunne skabe en mere sammenhængende indsats for socialt 

udsatte borgere.  
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Der blev foreslået, at dialogforum for socialt udsatte afholder en messe eller en workshop, som kan 

skabe kendskab til de mange tilbud og skabe relationer og samarbejde mellem de forskellige 

aktører.  

 

Det blev desuden fremhævet, at der mangler en frivilligkonsulent, der kan understøtte indsatsen og 

nye initiativer for socialt udsatte borgere. 

 

Der blev fortalt om, at kommunikation mellem læger og hjemmehjælp og plejecenter nu kan foregå 

i samme system (MED-com) og at der ville være perspektiver i at udbrede dette til jobcentre og 

socialområde. 

 

Der blev endvidere fortalt om selvhjælpsgrupper og erfaringer med peer-to-peer indsatser. 

 

Ad. 3 

Dialogforum for socialt udsatte fortalte om gode erfaringer med samarbejde mellem organiserede 

frivillige indsatser og kommunen i forhold til socialt udsatte og at den frivillige sektor kan noget og 

kommunen noget andet. Der blev fortalt om Røde Kors indsatsen med familievenner som et 

eksempel på betydningen af den frivillige sociale indsats som et supplement til andre indsatser. 

 

Der blev efterlyst, at de frivillige organisationer kan have én indgang hos kommunen. F.eks. ville et 

nyoprettet familienetværk have gavn af, hvis kommunen kunne fortælle familier med behov om 

tilbuddet. 

 

Dialogforum for socialt udsatte foreslog, at der blev set på muligheden for at understøtte det at få 

fast bopæl f.eks. med indskudslån mv., da det ofte ses som en hjørnesten i forhold til indsatsen for 

socialt udsatte. 

 

Ad. 4 

Dialogforum for socialt udsatte fortalte at de unge eksperimenterer med nye typer stoffer, der 

skaber afhængighed langt hurtigere end tidligere. Den kommunale rusmiddelindsats er derfor blevet 

mere opsøgende overfor de unge og forsøger at sætte tidligere ind.  
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Vigtigheden af at skabe sunde ungemiljøer blev fremhævet, og det blev i den forbindelse nævnt, at 

Poul Due Jensen-projektet ”RUN” er blevet placeret i lokalerne i Arresten.  

 

Punktet blev drøftet.  

 

Ad. 5 

Behovet for at tænke langsigtet og overveje om indsatserne i forhold til ulighed i sundhed skal 

gentænkes, blev drøftet.  

 

Det blev i forlængelse heraf fremhævet, at de etablerede indsatser fungerer godt og rammer nogen 

målgrupper, men at disse indsatser kan suppleres med tilbud til socialt udsatte, som skal tænkes ind 

i de miljøer, hvor de socialt udsatte kommer og hvor de socialt udsatte i forvejen har etableret 

trygge relationer. Peer-to-peer indsatser i regionen blev givet som eksempel på indsatser.  

 

Fra kommunalbestyrelsen deltog: Jan Petersen, Karoline Bergkvist Søgaard (også medlem af 

dialogforum for socialt udsatte), Allan Gjersbøl Jørgensen, Else Søjmark, Lars Sørensen, Steen 

Jensen, Pia Bjerregaard, Jens Meilvang, Mads Nikolajsen og Alexander Myrhøj.  

Fra dialogforum for integration deltog: Jannik Falhof, Lars Seeberg, Kenneth Flammild, Bo 

Lindballe, Jan Trygve Hoel, Peter B. Lyng, Bettina Grau og Birgitte Jørgensen. 
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Åben Bilag til dialogmøde (64637/19) (H) 

2 - 
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Åben Medlemmer af dialogforum for socialt udsatte 2017-

2019 
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